АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22  ноября 2013 года   № 2004
О  принятии мер по предотвращению угрозы причинения
вреда жизни и здоровью граждан,  случаев гибели людей

при эксплуатации маломерных судов на водных объектах                                                        на территории Подпорожского  муниципального района
В связи с понижением среднесуточных температур, ухудшением       ветро - волнового режима и прогнозом  начала ледостава на водных объектах  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Подпорожского муниципального района при эксплуатации  маломерных судов, в соответствии с Правилами пользования водными объектами, расположенными на территории Ленинградской области, для плавания на маломерных судах, утверждёнными постановлением Правительства Ленинградской области от 08.10. 2007 года № 250, закрытием с 11.11.2013 года навигации для маломерных судов на водных объектах в Ленинградской области, принятым распоряжением Губернатора Ленинградской области  «О закрытии навигации для маломерных судов на водных объектах в Ленинградской области» от 11.11.2013года № 813-рг, ПОСТАНОВЛЯЮ;
1. Рекомендовать  главам администраций городских и сельского поселений Подпорожского муниципального района принять меры по предотвращению угрозы причинения вреда жизни и здоровью человека, случаев гибели людей при эксплуатации маломерных судов на водных объектах  на подведомственных территориях с учётом местных климатических условий.

2. Рекомендовать  руководителю Подпорожского участка центра ГИМС  ГУ МЧС России по Ленинградской области (Григорьев С.А.):
2.1. Организовать проведение патрулирований и рейдов по выявлению  граждан нарушающих  запрет эксплуатации маломерных судов в связи с закрытием навигации маломерных судов на территории Подпорожского муниципального  района;

2.2. Обеспечить привлечение судоводителей  нарушающих запрет эксплуатации маломерных судов в связи с закрытием навигации  на территории Подпорожского муниципального района к административной ответственности   в соответствии   с законодательством Российской Федерации.

3. Разместить настоящее постановление  на официальном  интернет – сайте Администрации МО "Подпорожский муниципальный район".
4. Рекомендовать главному редактору МУП «ИПК «Свирские огни» (Кепми В.Б.):

4.1 Опубликовать в газете «Свирские огни» распоряжение Губернатора Ленинградской области «О закрытии навигации для маломерных судов на водных объектах в Ленинградской области» от 11 ноября 2013года № 813-рг.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по безопасности  Ногтева А.В.
Глава Администрации                                                                            П.П. Левин